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NOTAT 

Til: Social- og psykiatriudvalget 

Svar på spørgsmål fra Grethe Oli-
via Nielsson (Ø) om særlige pladser 
stillet den 23. maj 2024 
 

Spørgsmål: 
1. Hvordan sikrer vi, at patienter indlagt på lukket afdeling som deler gård/ 

have med DSP ikke kan stikke af? Det drejer sig blandt andet om patienter 

som er varetægtsfængslede i surrogat. Der er aktuelt ikke et hegn imellem 

de to afdelinger 

 

2. Hvordan sikrer vi sikkerheden for de ansatte? Ifølge medlemmer i MED 

Udvalget er der efter påtale fra Arbejdstilsynet været personlige alarmer 

som personalet bærer fra og til deres biler på FRS. Vil dette påbud følge 

med? Vil personalet skulle bære personlige alarmer? 

 

Svar: 

Ad 1: 

Region Hovedstadens Psykiatri oplyser, at det åbne afsnit 808 i de seneste år 

uden problemer har ligget dér, hvor det nye åbne afsnit (afløseren for de sær-

lige pladser) nu etableres. Naboafsnittet, det intensive afsnit 811, har også lig-

get på dets nuværende placering i adskillige år. De to afsnit har ikke delt ha-

ven, der ligger mellem afsnittene. 

Efter flytningen vil de to sengeafsnit – det nye afsnit og det intensive afsnit 811 

– heller ikke skulle dele have. Det nye afsnit har ikke udgang til 811’s have, 
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 Side 2  

som er lukket med hegn. De vinduer i det nye afsnit, der vender ud til haven, 

kan kun åbnes på klem og man kan således ikke flygte den vej.  

Afsnittet for patienter, som er varetægtsfængslede i surrogat, hedder 802 og 

ligger i den modsatte ende af bygningen.  

Ad 2:  

Region Hovedstadens Psykiatri oplyser, at et nævnte påbud fra Arbejdstilsy-

net vedrører forholdene i Frederikssund og ikke følger med. Personalet på det 

nye afsnit vil ligesom øvrigt personale på matriklen skulle gå med alarm, mens 

de er på arbejde. Men de lægger den, inden de forlader bygningen efter endt 

arbejde og bærer den derfor ikke ud til bil eller cykel på p-plads. 
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